
HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 25/LC/850

OBJET : REGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT 

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation et 
du Stationnement,
VU la délibération du Conseil  Municipal  du 17 décembre 2024 fixant la tarification pour l’année 2025 
applicable aux occupations du domaine public,
VU l’arrêté municipal du 28 janvier 2025 accordant délégation de signature à Madame Nicole JAMMES, 
Directrice des Services à la Population, pour ce qui concerne la Réglementation,
CONSIDÉRANT la demande présentée par l’entreprise MTS, 19 rue du Pilat, 42400 SAINT-CHAMOND,
CONSIDÉRANT la  nécessité  de  prendre  toutes  mesures  visant  à  faciliter  le  stationnement  des 
professionnels en centre-ville tout en préservant la sécurité de l'ensemble des usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – En raison d’un déménagement, l’entreprise MTS est autorisée à stationner un fourgon sur 
l’emplacement  de  stationnement  « interdit  sauf  livraisons »,  au  droit  du n°  6  rue  Courrerie, 
uniquement le temps de chargement/déchargement de matériel, sur un créneau horaire de 30 minutes au 
maximum, puis sur un emplacement de stationnement payant situé au plus près du chantier, place 
du Martouret, du lundi 19 mai au vendredi 23 mai 2025 inclus, chaque jour de 8h à 17h.

ARTICLE 2 – Pour cette occupation du domaine public, l’entreprise MTS versera à la Ville du Puy-en-
Velay une redevance de 4 € par jour, soit : 4 € x 5 jours =  20,00 €.

ARTICLE 3 –  En cas d'annulation, de report ou de la fin de l'intervention avant la date d’échéance du 
présent  arrêté,  l’entreprise  MTS devra en aviser  sans délai le  Service  Réglementation.  A défaut,  la 
redevance susvisée sera mise en recouvrement, sans possibilité d’annulation. La Trésorerie Municipale 
adressera ultérieurement au pétitionnaire un avis de recouvrement de cette redevance.

ARTICLE 4 – L’entreprise MTS prendra toutes dispositions pour : 

• mettre en place la signalisation appropriée, notamment en installant un panneau « Stationnement 
interdit » au droit de l’emplacement susvisé, place du Martouret et ce, 24h avant l’intervention,

• instaurer un périmètre de sécurité autour du véhicule,
• préserver la liberté et la sécurité des piétons, 
• maintenir l’accès aux riverains et aux commerces voisins,
• ne pas stationner en continu sur l’emplacement réservé habituellement aux livraisons au droit du 

n° 6 rue Courrerie,
• ne pas empiéter sur la voie de circulation.

ARTICLE  5 –  L’entreprise  MTS déplacera  son  fourgon  à  toute  injonction  de  l’Administration  si  les 
circonstances l’exigent.

ARTICLE  6 – Le présent arrêté sera affiché sur le fourgon et sur les lieux.

ARTICLE  7 –  Le  présent  arrêté  pourra  faire  l'objet  d'un  recours  devant  le  tribunal  administratif  de 
CLERMONT-FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, 
de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative 
compétente  peut  aussi  être  saisie  par  l’application  Télérecours  citoyens  accessible  à  partir  du  site 
www.telerecours.fr.

ARTICLE 8 – Monsieur  le  Directeur  Général  des Services de la  Ville,  l’entreprise MTS,  Monsieur  le 
Trésorier Principal Municipal et Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, 
chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

                                                      Fait au Puy-en-Velay, le 15 mai 2025

Publie sur le site le 19/05/2025



Publie sur le site le 19/05/2025



Publie sur le site le 19/05/2025



Publie sur le site le 19/05/2025



Publie sur le site le 19/05/2025



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 25/LCH/890

OBJET : REGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT 
ET DE LA CIRCULATION RUE BEC DE LIÈVRE

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation et  
du Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 18 décembre 2023 accordant délégation de signature à Madame Nicole JAMMES, 
Directrice  des  Services  à  la  Population,  pour  ce  qui  concerne  les  actes  relevant  du  Service 
Réglementation,
CONSIDÉRANT  la demande présentée par la  SOCIÉTÉ STRUCTURE ÉCHAFAUDAGE, 225 route du 
Grand Village, 73200 CESARCHES,
CONSIDÉRANT la  nécessité  de  prendre  toutes  dispositions  visant  à  intégrer  les  interventions  des 
professionnels en centre-ville tout en préservant la sécurité des usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE 1 –  En raison de la  livraison d’un échafaudage dans la  cour  de l’Hôtel-Dieu,  la  SOCIÉTÉ 
STRUCTURE ÉCHAFAUDAGE, est autorisée à stationner,  un camion-benne, immatriculé  BL-382-FE, 
sur la voie de circulation, rue Bec de Lièvre, au pied des escaliers menant directement à la cour de 
l’Hôtel-Dieu, le mardi 20 mai 2025, de 9h à 17h.
Le poids total du camion-benne chargé n’excédera en aucun cas 19 tonnes.

De fait, pendant toute la durée de l’intervention, le mardi 20 mai 2025, de 9h à 17h, la circulation 
sera interdite à  tous véhicules,  rue Bec de Lièvre,  pour sa partie  comprise entre  la rue de la 
Visitation et la rue des Tables,

ARTICLE 2 – La SOCIÉTÉ STRUCTURE ÉCHAFAUDAGE  prendra toutes dispositions pour : 

• mettre en place la signalisation et la pré-signalisation appropriées, de 9h à 17h, notamment en 
disposant un panneau « Rue Barrée » à l’intersection des rues de la Visitation et Grasmanent et 
côté rue des Tables,

• instaurer un périmètre de sécurité autour du camion-benne rue Bec de Lièvre,
• préserver la liberté et la sécurité des piétons,
• maintenir l’accès des riverains rue Bec de Lièvre et les informer de la gêne occasionnée,
• garantir l’accès aux véhicules de services de secours et d’urgence pendant toute l’intervention.

ARTICLE  3 – La  SOCIÉTÉ  STRUCTURE  ÉCHAFAUDAGE déplacera  son  camion-benne  à  toute 
injonction de l’administration si les circonstances l’exigent.

ARTICLE 4 – Le présent arrêté sera affiché sur le camion-benne et sur les lieux.

ARTICLE  5 –  Le  présent  arrêté  pourra  faire  l'objet  d'un  recours  devant  le  tribunal  administratif  de 
CLERMONT-FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité,  
de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative 
compétente  peut  aussi  être  saisie  par  l’application  Télérecours  citoyens  accessible  à  partir  du  site 
www.telerecours.fr.

ARTICLE  6 –  Monsieur  le  Directeur  Général  des  Services  de  la  Ville, la  SOCIÉTÉ  STRUCTURE 
ÉCHAFAUDAGE et Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en 
ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

Fait au Puy-en-Velay, le 19 mai 2025

Publie sur le site le 19/05/2025



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 25/LCH/895

         OBJET  : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU l’arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation 
et du Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 28 janvier 2025 accordant délégation de signature à Madame Nicole JAMMES, 
Directrice des Services à la Population, pour ce qui concerne la Réglementation,
CONSIDÉRANT la demande présentée par Monsieur Leni KONG A SIOU, 73 rue du Faugheat, 63160 
EGLISENEUVE-PRES-BILLOM,
CONSIDÉRANT  la  nécessité  de  prendre  toutes  mesures  visant  à  faciliter  les  conditions  de 
déménagement tout en préservant la sécurité de l’ensemble des usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – En raison d’un déménagement au n°16 rue du Collège, Monsieur Leni KONG A SIOU est 
autorisé à stationner un fourgon,  immatriculé  FC-946-D  F  ,  sur un emplacement de stationnement 
payant, au plus près du n°16 rue du Collège, le mercredi 21 mai 2025 de 14h à 16h.

ARTICLE 2  – Monsieur Leni KONG A SIOU prendra toutes dispositions pour :

• mettre en place la signalisation appropriée, notamment en installant un panneau «Stationnement 
interdit» au droit de l’emplacement susvisé et ce, 24h avant l’intervention,

• préserver la liberté et la sécurité des piétons,
• maintenir l’accès aux riverains et aux commerces voisins,
• ne pas empiéter sur la voie de circulation.

ARTICLE  3 – Monsieur Leni KONG A SIOU déplacera son véhicule à toute injonction de l’administration 
si les circonstances l’exigent.

ARTICLE  4 – Le présent arrêté sera affiché sur le fourgon et sur les lieux.

ARTICLE 5 – Le  présent  arrêté  pourra  faire  l'objet  d'un  recours  devant  le  tribunal  administratif  de 
CLERMONT-FERRAND dans  un délai  de  deux  mois à  compter  de  sa transmission au  contrôle  de 
légalité,  de  sa  publication  ou  de  son  affichage  ou le  cas  échéant,  de  sa  notification.  La  juridiction 
administrative compétente peut aussi être saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir 
du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 6 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, Monsieur Leni KONG A SIOU et 
Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés chacun en ce qui le concerne, 
de l'exécution du présent arrêté.

       Fait au Puy-en-Velay, le 19 mai 2025

http://www.telerecours.fr/
Publie sur le site le 19/05/2025



Publie sur le site le 19/05/2025


